Icade a également pour objectif, afin de limiter la dilution en termes de capital et de droits de vote qui résultera des
opérations de fusion mentionnées ci-dessus, de racheter des participations qu’elle ne détient pas encore dans ces
sociétés.

Icade EMGP est une filiale à 82,67 % d’Icade (hors dilution à terme liée au remboursement en actions des
obligations remboursables en actions (« ORA ») émises en septembre 1998, juin 1999, avril 2004 et novembre
2004), le solde de son capital étant détenu à hauteur de 7,20 %, par la Compagnie Foncière de Construction
(Groupe Crédit Foncier) et par le public.

Icade EMGP est cotée sur le compartiment B du marché Eurolist by Euronext (voir section 5.2.2.2(a)).

Le tableau ci-dessous indique la répartition du capital d’Icade EMGP au 31 décembre 2005 en capital et droits de
vote et en capital sur une base diluée (une fois remboursées les différentes tranches d’ORA décrites ci-dessous) :

Capital avant conversion des ORA Capital dilué après
au 31 décembre 2005 ORA conversion

Nombre
d’actions

Nombre auxquelles
Droits de Nombre d’ORA donnent

Nombre Capital vote Nombre d’ORA novembre droit les Nombre Capital
d’actions (en %) (en %) d’ORA 99 avril 2004 2004 ORA d’actions (en %)

Icade ..... 8 860 730 82,67 89,82 80 336 355 806 910 9 667 640 72,04

Compagnie
Foncière de
Construction . . . . 771 269 7,20 7,85 771 269 5,75

City North
Development Ltd. . 26 600 121 000 1 476 000 1 476 000 11,00

Autres ..... 1 086 301 10,13 2,33 8 16 164 25 645 418 570 1 504 871 11,21

TOTAL ..... 10 718 300 100 100 8 123 100 147 000 2 701 480 13 419 780 100

4. INFORMATIONS CONCERNANT ICADE ET PRESENTATION GENERALE

25

Icade EMGP a notamment émis les ORA suivantes :

� 123 100 ORA d’une valeur nominale de 325 euros émises le 30 avril 2004 (visa AMF no 04-219 du 26 mars
2004). Ces obligations portent intérêt au taux annuel de 4,20 % et sont remboursables en actions le 2 mai
2010 à raison initialement d’une action par ORA de 325 euros de nominal et, suite à la division par 10 de la
valeur nominale des actions, de 10 actions par ORA. A compter du 2 mai 2007 ou en cas d’offre publique
d’acquisition (« OPA »), d’offre publique d’échange (« OPE ») ou d’augmentation de capital en numéraire